9. *An humano jure sit prohibitum has commendas vendere.* — *Non est simoniacum, est tamen injustum vendere has commendas formaliter et directe.* — *Probatum assertio.* — Sed quæres an saltem jure humano prohibitum sit has commendas vendere. Aliqui enim ita affirmant, et Victor. supra solum dicit posse vendi auctoritate Pontificis, ubi insinuat esse prohibitum illas vendere inferiori auctoritate. Sed mihi non constat de tali præcepto positivo prohibente venditionem commendarum, vel simpliciter, vel intuitu religionis et rerum spiritualium; et ideo non credo esse hanc simoniam, etiam contra jus ecclesiasticum. Ad do tamen, ex ipsa rei natura, considerata institutione talium præbendarum, esse illicitum et injustum illas vendere formaliter et directe, ut sic dicam. Probatum, quia imprimis non possunt eas vendere magistri ordinum, vel reges, quibus commissa est distributio harum præbendarum; tum quia non sunt domini, sed dispensatores, et non supremi, sed sub Pontifice, qui illis dedit illam facultatem, non ad vendendum, sed ad juste distribuendum, propter quod fortasse addidit Victoria illam limitationem; tum etiam quia si vendantur, dabuntur indignis, et frustrabitur finis hujus institutionis, et profitentes hanc militiam privabuntur præmiis sibi publica auctoritate constitutis, ac proinde ex justitia distributiva debitis. Deinde multo minus possunt hæc vendere particulares commendatarii, qui non sunt absoluti domini ipsarum, sed quasi usufructuarii, solumque ad vitam illas recipiunt.

10. *Non est injustum eas vendere virtualiter.* — *Non est simonia procurare commendam obtentionem per pecuniam.* — Dixi autem non posse directe ac formaliter vendi, quia dari possunt cum onere et obligatione ad aliquod temporale, ut ad eundem in Africam vel in Indiam, quæ virtualis venditio est, tamen non est illicita, quia non est contra finem institutionis, nec contra justam distributionem, atque adeo non excedit potestatem dispensatoris, seu conferentis. Item dari potest commenda uni cum onere solvendi pensionem alteri, quod per se non est illicitum, si in assignatione pensionis habeatur ratio justæ distributionis, seu finis talium præbendarum. Item, interveniente justa causa, posset vendi commenda, applicando pretium ad majus bonum

commune ejusdem militiæ; sed ad hoc auctoritas Papæ necessaria erit, sive specialiter obtineatur, sive in generali facultate magistro ordinis concessa comprehensa intelligatur, quod pendet ex illius verbis, quæ consideranda sunt ab his, ad quos hæc dispensatio pertinet. Denique per pecuniam procurare obtentionem commendæ, non directe emendo illam, sed favorem vel intercessionem procurando, simonia non est, cum non sit pro re spirituali acquirenda; ex alio autem capite poterit actio esse mala, de quo alias.